



Date: 20/02/2024
Our ref: 01/FOI/24/012151/V

FREEDOM OF INFORMATION REQUEST REFERENCE NO: 01/FOI/24/012151/V

I write in connection with your request for information dated 14/02/2024, received by Greater Manchester Police (GMP) for the following information:

1. *How many PCSOs have been recruited in the past year?*
2. *How many of these PCSOs have since left?*
3. *How many PCSOs altogether have left in the past year?*
4. *What reasons are given when PCSOs leave the role?*

Result of Searches

Following receipt of your request searches were conducted within Greater Manchester Police (GMP) to locate the requested information and I can confirm the information requested is held by GMP.

Data provided is from Feb 1st 2023 – Jan 31st 2024.

1. 0
2. N/A
3. 50
4. The reasons for leaving fall into the below categories.

Leaver Categories
Resignation
Retirement
Retirement - Ill Health
To Join Police
Transferred to Other Force